
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

 

Determina n.45                                                                                                          Scandiano, 31 Marzo '15 

 

Oggetto: Acquisto pc per Scuola dell'Infanzia "La Rocca". 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

SENTITE le esigenze didattiche delle insegnanti per quanto riguarda l'utilizzo di un pc per la documentazione 

delle attività didattiche degli alunni; 

INDIVIDUATA con la collaborazione di insegnanti con competenze informatiche il seguente prodotto: n.1 

notebook HP 250 Probook I3-4005S 4GB 500GB con sistema operativo Windows 7 e consegna; 

INDIVIDUATO grazie ad una ricerca di mercato come costo complessivo presunto della fornitura € 480,00, 

comprensivo di IVA al 22%; 

VALUTATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante procedura 

negoziata con richiesta di offerta (RDO) ad almeno 5 ditte reperite su MEPA e che la fornitura sarà aggiudicata 

alla ditta che presenterà l’offerta contenente il prezzo più basso tra quello interpellate sul portale MEPA entro un 

termine massimo di 10 giorni naturali consecutivi; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 7 e 34; 

VISTO il Regolamento di contabilità interno, in particolare gli artt. 4 e 6; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1) di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura in 

oggetto per un importo presunto di € 480,00 IVA 22% inclusa, compresa consegna e installazione; 

2) di scegliere il contraente attraverso il criterio dell’offerta contenente il prezzo più basso a seguito di 

procedura negoziata con richiesta di offerta (RDO) ad almeno 5 ditte reperite su MEPA; 

3) di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva e presunta di € 480,00 IVA inclusa 

sull’aggregato P5-2/3/7 avente ad oggetto Area Informatica; 

4) di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la scelta del 

contraente, l’impegno, l’ordine della fornitura, la liquidazione e il pagamento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Dott. Giacomo Lirici 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/

